

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,308,144	固定負債	767,892
有形固定資産	1,215,407	地方債等	539,497
事業用資産	373,448	長期未払金	-
土地	198,661	退職手当引当金	59,711
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	2
立木竹	443	その他	168,681
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	73,356
建物	426,454	1年内償還予定地方債等	57,047
建物減価償却累計額	-260,560	未払金	6,207
建物減損損失累計額	-	未払費用	21
工作物	6,623	前受金	112
工作物減価償却累計額	-3,024	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	6,033
船舶	-	預り金	3,862
船舶減価償却累計額	-	その他	74
船舶減損損失累計額	-	負債合計	841,247
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	1,366,477
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-793,880
航空機	1,036	他団体出資等分	281
航空機減価償却累計額	-1,036		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,978		
その他減価償却累計額	-2,978		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,851		
インフラ資産	835,428		
土地	122,518		
土地減損損失累計額	-		
建物	23,275		
建物減価償却累計額	-11,286		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,277,362		
工作物減価償却累計額	-655,070		
工作物減損損失累計額	-		
その他	54,791		
その他減価償却累計額	-28,868		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	52,706		
物品	47,216		
物品減価償却累計額	-40,686		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,776		
ソフトウェア	304		
その他	6,473		
投資その他の資産	85,960		
投資及び出資金	18,844		
有価証券	312		
出資金	18,532		
その他	-		
長期延滞債権	6,155		
長期貸付金	12,421		
基金	49,280		
減債基金	-		
その他	49,280		
その他	0		
徴収不能引当金	-739		
流動資産	105,982		
現金預金	42,130		
未収金	5,905		
短期貸付金	5,021		
基金	53,312		
財政調整基金	20,736		
減債基金	32,577		
棚卸資産	124		
その他	0		
徴収不能引当金	-510		
繰延資産	-	純資産合計	572,878
資産合計	1,414,126	負債及び純資産合計	1,414,126

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	472,596
業務費用	202,507
人件費	85,684
職員給与費	73,801
賞与等引当金繰入額	5,888
退職手当引当金繰入額	265
その他	5,729
物件費等	107,966
物件費	63,980
維持補修費	5,808
減価償却費	38,177
その他	-
その他の業務費用	8,858
支払利息	5,123
徴収不能引当金繰入額	541
その他	3,194
移転費用	270,089
補助金等	195,917
社会保障給付	74,075
その他	96
経常収益	34,484
使用料及び手数料	28,570
その他	5,914
純経常行政コスト	438,111
臨時損失	1,633
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,301
損失補償等引当金繰入額	-
その他	332
臨時利益	26,451
資産売却益	137
その他	26,314
純行政コスト	413,293

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	557,783	1,346,841	-789,279	220
純行政コスト(△)	-413,293		-413,293	-
財源	451,000		451,000	-
税金等	257,547		257,547	-
国県等補助金	193,453		193,453	-
本年度差額	37,707		37,707	-
固定資産等の変動(内部変動)		19,432	-19,432	
有形固定資産等の増加		47,334	-47,334	
有形固定資産等の減少		-41,812	41,812	
貸付金・基金等の増加		60,434	-60,434	
貸付金・基金等の減少		-46,524	46,524	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	204	204		
他団体出資等分の増加			-61	61
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-22,815	-	-22,815	
本年度純資産変動額	15,096	19,636	-4,602	61
本年度末純資産残高	572,878	1,366,477	-793,880	281

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	433,970
業務費用支出	163,881
人件費支出	85,866
物件費等支出	70,101
支払利息支出	5,123
その他の支出	2,790
移転費用支出	270,089
補助金等支出	195,917
社会保障給付支出	74,075
その他の支出	96
業務収入	471,193
税込等収入	255,411
国県等補助金収入	181,352
使用料及び手数料収入	28,609
その他の収入	5,821
臨時支出	11
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	11
臨時収入	15
業務活動収支	37,227
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	72,422
公共施設等整備費支出	45,916
基金積立金支出	25,691
投資及び出資金支出	125
貸付金支出	688
その他の支出	1
投資活動収入	29,134
国県等補助金収入	11,601
基金取崩収入	11,019
貸付金元金回収収入	1,414
資産売却収入	2,000
その他の収入	3,100
投資活動収支	-43,288
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	67,214
地方債等償還支出	67,141
その他の支出	74
財務活動収入	74,740
地方債等発行収入	72,374
その他の収入	2,366
財務活動収支	7,526
本年度資金収支額	1,465
前年度末資金残高	38,295
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	39,761
前年度末歳計外現金残高	2,768
本年度歳計外現金増減額	-399
本年度末歳計外現金残高	2,369
本年度末現金預金残高	42,130